Hidromineral de Serra Negra |
(CIDADE DA SAÚDE) Gdodedasotda.

Prefeitura Municipal da Estância Turística Sghr!r%}v

PORTARIA N2 58 DE 12 DE JANEIRO DE 2024

O Senhor ELMIR KALIL ABI CHEDID, PREFEITO MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, no uso de suas

atribuicOes legais,

RESOLVE:

Art. 12 NOMEAR, a Comissdo Municipal, nos termos do Decreto nº

5.581, de 2 de janeiro de 2024, que atuara no processo de construg@o do Plano

Municipal pela Primeira Infancia (PMPI) e será composto pelos seguintes membros:

I. Representantes do Poder Executivo

Lucas Bacchiega de Moraes Moreno Cintra e Juliana Moraes Dalonso

II. Representantes da Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégica

Valquiria Felipe da Silva e Rodrigo de Souza Bueno

III. Representantes da Secretaria da Educação

Sandra Maria dos Santos Bordini e Ticiane de Moraes Ramalho

IV. Representantes da Secretaria da Saúde

Sandro Ocimar Robbi Froes e Cassia Dala Rosa

V. Representantes da Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Silvia C. Vieira e Elisabete Cordeiro

VI. Representantes da Secretaria de Obras e Infraestrutura

Fabio Polidoro Nicoletti e Marcelo Alves dos Santos Filho

VII. Representantes da Secretaria de Esportes e Lazer

Danilo Cardoso Mainente e Raylaine Hora dos Santos

VIII. Representantes da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Urbano

Wanderlei Lona de Moraes e Vera Ferreira Postali/
W

. Representantes da Secretaria da Fazehfl

| Marcelo Estevam Albertini e Barbara Regina Giral&i Siloto \R(-

Blizhbeth Aparecida Kassai Nascimento e Roséngela Aparecida Oliveira Afonso

resentantes do Conselho Tutelar

Praga John F. Kennedy, s/nº - Centro - Serra Negra - SP - Cep. 13930-000 - Fone: (19) 3892-9600

Prefeitura Municipal da Estância Turística Serm‘}
Hidromineral de Serra Negra Naím

(CIDADE DA SAÚDE) (Cidado dasaude

XI. Representantes do Fundo Social de Solidariedade

Leticia Esteffany Vieira da Silva e Carmem Gambeta Lona Cattini

XII. Representantes da Sociedade Civil Organizada

Sandra Luz Canela e Elis Regina Del Buono

§ 1° A Comissdo serd coordenada pelo membro escolhido entre os

pares na primeira reunido para alinhamento das ações que desencadeardo o

processo de construgdo do PMPI.

& 2° A Comissdo reunir-se-a periodicamente, mediante convocagdo

de seu coordenador.

Art. 22 A Comissdo Municipal terd como competéncias:

1. elaborar e acompanhar a implementagdo do Plano Municipal pela Primeira

Infancia (PMPI);

IL. preservar a lógica intersetorial na execução das ações setoriais, articulando os

programas, ações e servigos;

IIl. acompanhar e apoiar agdes visando a existéncia, divulgagéo e observéncia de

padrões de qualidade dos servigos para a primeira infancia;

1V. deliberar sobre as agbes correlatas no ambito territorial e aplicação de

protocolos que garantam a atuagdo intersetorial;

V. elaborar os relatérios periodicos que serão utilizados nos ciclos de avaliagéo do

Plano Municipal pela Primeira Infancia (PMPI);

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica Hidromineral de Serra Negra, 12 de janeiro de 2024

() 0 DEMATTE ANGELI
- Chefe de Gabinete -

Praga John F. Kennedy, s/n° - Centro - Serra Negra - SP - Cep. 13930-000 - Fone: (19) 3892-9600